
REGISTRO GENERALE N. 1607 del 15/12/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1607 del 15/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 509 del 14/12/2020 

PROPOSTA N. 1894 del 11/12/2020 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria strade (Deviazione strada via Cantine su Villa Cipressi – 

opere di completamento. Approvazione assestamento del quadro economico di progetto. 

 

Premesso che: 

• con determinazione del Capo Settore III n. 287 del 29/11/2017 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria strade (Deviazione strada via Cantine 
su Villa Cipressi – opere di completamento)” per l'importo complessivo di € 100.000,00; 

• con determinazione del Capo Settore n. 299 del 07/12/2017 i lavori sono stati affidati alla 
ditta Colanzi Costruzioni di Colanzi D. e T. s.n.c., con sede in c.da Ascigno – Casoli (CH), 
per l'importo complessivo di euro 74.464,86, al netto del ribasso offerto ed accettato nella 
misura del 7,24%, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati e a ribasso, 
oltre IVA, nella misura di legge; 

• in data 27/01/2018, repertorio n. 2347 è stato sottoscritto il contratto di appalto; 

• con determinazione del capo settore n. 190 del 27/04/2018 sono stati approvati il conto 

finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria strade 

(Deviazione strada via Cantine su Villa Cipressi – opere di completamento)”, eseguiti 

dall’impresa Colanzi Costruzioni di Colanzi D. e T. s.n.c., con sede in c.da Ascigno – Casoli 

(CH), ammontanti a complessive € 74.360,85 al netto del ribasso d’asta; 

 

Atteso che è opportuno rimodulare il quadro economico del progetto al fine di evidenziare le 

somme disponibili per eventuali lavori in economia/a fattura; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici” 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 

206, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto n. 2 del 03/01/2020 di conferimento dell’incarico di Capo Settore III; 

 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1607 del 15/12/2020 

 

1. Le premesse formano parte integrante del presente atto; 
 

2. Di rimodulare il quadro economico finale del progetto dei lavori di “manutenzione straordinaria 
strade (Deviazione strada via Cantine su Villa Cipressi – opere di completamento)”, risultanti in 
seguito all’approvazione degli atti finali dell’intervento; 

 
3. Di approvare il quadro economico di assestamento finale del progetto come di seguito 

riportato: 
 

A) LAVORI: 

   1) LAVORI al netto del ribasso d’asta  €  72.627,36 

   2) oneri per la sicurezza  €  1.733,49 

A.1) IMPORTO DEI LAVORI   €  74.360,85 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE: 

B 1) CONTRIBUTO ANAC  €  30,00 

B.3) SPESE TECNICHE € 6.043,41 

B.4) LAVORI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IVA COMPRESA € 1.647,95 

B.4) LAVORI SISTEMAZIONE GRIGLIA IVA COMPRESA € 6.332,98 

B 12) LAVORI IN ECONOMIA  €  2.819,18  

B 13) SPESE PER IVA      

       B 13.1) IVA PER LAVORI 10%  €  7.436,08  

       B 13.2) IVA PER SPESE TECNICHE 22%  €  1.329,55 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  €  25.639,15 

        

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A.1+B)   €  100.000,00  

 
4. Di dare atto che l’approvazione la spesa complessiva del progetto resta invariata in € 

100.000,00 finanziata con mutuo Cassa DDPP, iscritto al cap. spesa 12383 articolo 0. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1894 del 11/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 14/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1894 del 11/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1607 del 15/12/2020 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

15/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2231 

Il 16/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1607 del 15/12/2020 con oggetto: 

Lavori di manutenzione straordinaria strade (Deviazione strada via Cantine su Villa Cipressi – opere 

di completamento. Approvazione assestamento del quadro economico di progetto. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 16/12/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


